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AV MARI EDMAN, TEXT & BILD

En av vinterns mest populära och årligen återkommande 
tävlingar är Midvinterchansen i Timrå ridhus. Arrangörerna 
Njurunda BK och Sundsvalls BK hade inför årets tävling, 
den 24-25 januari, annonserat att det inte skulle hinnas 
med fler än 400 starter per dag.

Men när anmälningstiden hade gått ut visade det sig 
att det var betydligt fler än så som var tävlingssugna.  

För att inte behöva lämna återbud och göra någon besviken 
hyrde arrangörerna därför även ridanläggningens andra 
ridhus. Det är vi många som är tacksamma för.

Till Timrå for vi alltså. Agilityförare med olika raser, i  
olika klasser och med olika ambitionsnivåer. Men med 
siktet inställt på samma sak – att umgås och ha roligt  
med våra hundar.

I vanliga fall brukar 27-åriga Elenore Andersson och hennes irish softcoated 
wheaten terrier, Lina, inte åka riktigt så långt som 40 mil från hemmet i Sten-
hamra, utanför Stockholm, för att tävla.

– Det är faktiskt första gången som vi har åkt så långt att vi har övernattat, i 
en campingstuga tillsammans med några klubbkompisar. Men jag förstod redan 
tidigt i höstas, när vi bokade stugan, att jag skulle vara tävlingssugen. Och det 
var jag, säger Elenore.

Lina har dock varit lite tröttare än vanligt. Är man inte van att klämma in sig 
på ett litet utrymme kan det ju vara svårt att koppla av. Likaså är det trångt på 
läktaren i det lyxigt, uppvärmda ridhuset, där Midvinterchansen äger rum.

– Men jag tycker att det funkar bra att tävla i ridhus, trots att det är lite jobbigt 
för mig att springa.

Ridhus är annars en miljö som Elenore är van vid, eftersom hon även ”håller 
på med hästar”. Snart sexåriga Lina är hennes första egna hund.

– Jag gillar terriers. Man får jobba och kämpa lite, även om jag brukar få höra 
att Lina är mer som en golden retriever i temperamentet. Men jag skaffade inte 
wheaten för att jag tänkte hålla på med agility, utan för att det är en ras som 
min allergiska sambo tål.

Elenore, som på dagarna arbetar som ambulerande kontorist, gillar att agility 
är en fartig och fläktig sport.

– Och jag är en hemsk tävlingsmänniska. Jag kan gå och gräma mig i flera 
dagar efteråt, om jag känner att jag kunde ha gjort något bättre.

Med tanke på att de inte hade tävlat, och knappt heller tränat, sedan i sep-
tember är hon nöjd med helgens resultat. Lina är uppflyttad till mediumklass 2 i 

både agility- och hoppklass och under 
2004 är Elenores mål att de ska ta 
minst en pinne i varje klass.

Sheltien Elvis, som fyller sex under våren, är en ovanligt gammal tävlingsdebutant. 
Så har han inte bott så länge hos sin matte, 39-åriga läkarsekreteraren Kerstin 
Elfberg från Östersund, heller.

– En kompis till mig har en sheltiekennel och hon tyckte att Elvis borde få lite 
mer att göra. Jag ville ha en ny hund men inte en valp, så det passade mig bra. 
Nu har jag haft honom i snart två år.

Under denna tid har Elvis anpassat sig till sin nya familj, bland annat två barn 
och en 14-årig och numera pensionerade lancashire heeler. Henne har Kerstin 
tävlat mycket lydnad med, men det föll sig naturligt att Elvis skulle få ägna sig 
mest åt agility.

– Sheltiesar är enormt lättstyrda, följsamma, lyhörda och smidiga. Men man 
får tänka lite annorlunda när man börjar träna en vuxen hund, än när man sätter 
igång med en unghund. Det hade dessutom varit lättare att träna om det hade 
funnits fler agilityaktiva på min klubb.

Till skillnad från sin hund har Kerstin tävlat agility tidigare, men det är hela  
tio år sedan. Inför Midvinterchansen var det dock dags att våga sig ut med Elvis.

– Tävlingarna är större och ekipagen mycket, mycket duktigare i dag. Hundarna 
är vältränade redan innan de tävlingsdebuterar. Men jag har fått jättemånga bra 
träningstips den här helgen. Folk har verkligen delat med sig, så jag har fått 
mersmak.

Debuten gick mycket bra. Elvis tog sig runt en av de fyra klass 1-banorna för 
mediumhundar utan några hinderfel.

Elenore Andersson och Lina (Fraser Tartan Janet the Joyrider) trivs med att tävla i 
uppvärmda ridhus.

Kerstin Elfberg och Elvis (Conspirol Black Ring) håller koll på sina startnummer.
MARI EDMAN
E-POST: edman.mari@mbox300.swipnet.se
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LOCKADE UNG SOM GAMMAL!
Midvinterchansen



Madelene, Susanne och Tore Tällberg med Daisie (Sanderettes Bruziga Briza), Ninnie (Linlands Ninnie), 
Lincie (Sheltiebackens Newmills-Tracy) och Blixtra (Sheltiebackens Buziga Blixtra).
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Att agility är en sport som passar de flesta är familjen 
Tällberg ett bevis på. Pappa Tore, 43, mamma Susanne, 
40, och Madelene, 15, tränar och tävlar tillsammans. De 
åker på i stort sett varenda tävling inom en radie på 50 
mil från hemmet i Nykvarn, där de bor med sina fem 
sheltiesar.

– På sommaren bor vi i husvagn när vi är ute. Det är 
ett måste för att få ekonomin att gå ihop, förklarar Tore.

Det var han som fastnade först, när han gick en agility-
kurs 1992 och debuterade på Stora Stockholm samma 
år. Susanne började tävla för sju år sedan.

– Det var inget kul att vara hemma när Tore alltid var 
iväg, som hon säger.

Madelene började tävla 1999, då hon lånade Tores 
sheltie Ninnie. Och när hon fick valpar ett år senare fick 
Madde sin första egna hund, Lincie. I dag tävlar alltså 
Madelene mot sina föräldrar och på exakt samma villkor 
som de.

– Det är kul att tävla mot barnen. Tore och Madde för 

Den 33-åriga kemisten Karin Landgren har valt en i agility-
sammanhang ovanlig ras – isländsk fårhund.

– Jag har alltid varit förtjust i spetsar, men vill man vara 
med och konkurrera i agility är det ingen ras som jag skulle  
rekommendera. De blir små largehundar, är lite egensinniga och 
har svårt att hålla fokus, förklarar Karin.

Med femårige Kappi tävlade hon ungefär 30 dagar förra 
året. Och nu tävlar de i agiliytklass 1 och hoppklass 2.

– Framför allt vill jag ha kul och utveckla honom så långt 
som vi kan komma. Han är hindersäker, men ojämn. Den här 
helgen har vi helt plötsligt fått problem med slalom.

Karin har dock inga svårigheter att få hjälp när och om det 
dyker upp problem. Hon tävlar för en av Sveriges största och 
mest framgångsrika agilityklubbar – Knivsta BK.

– Det är otroligt tacksamt att vara med i en så bra klubb. 
Det är mycket värt att man kan få hjälp och att man stöttar 
varandra. Vi tränar ihop ett par gånger i veckan.

Den sociala biten inom agilityn är viktig för Karin. Hon  
reser och bor ihop med några av klubbkamraterna och trivs 
alldeles utmärkt med att tillbringa större delen av tävlings- 
dagarna på läktaren.

– Jag tycker att det är jättekul att titta på andra, så jag 
tycker att dagarna går jättefort, säger Karin och ser förtjust ut.

Kappi är inte hennes första agilityhund. Hemma i Uppsala 
finns även en pensionerade blandras, som hon efter att ha 
sett några uppvisningar började träna och tävla med 1998.

–Sedan dess har jag gripits mer och mer av tävlingsdjävulens 
klor, så nästa hund blir nog en som är avlad för att arbeta och 
samarbeta. Men det kommer att dröja några år.

en ständig kamp om hundradelarna. De till och med 
klockar varandra på träning, skrattar Susanne.

Även storasyster Terese, 17, har egen sheltie, men  
hon tycker att tävlingsdagarna är för långa och föredrar 
att göra annat på helgerna än att tävla agility. Men att 
familjen är sammansvetsad märks. De kör varandras 
hundar, om någon av dem för en gång skull inte kan  
följa med.

– Men jag vill inte att pappa ska köra Lincie, för jag 
vill inte att det ska gå bra för honom, säger Madde med 
glimten i ögat.

Det gör det dock för det mesta. Smallhundarna Ninnie 
och Lincie är champions och kvalificerade till året SM. 
Susannes Daisie, som tävlar i mediumklassen, tog sin 
sista pinne i agilityklass 2 under Midvinterchansen. Och 
så tävlingsdebuterade Susanne med Daisies dotter  
Blixtra, som också är en mediumhund.

– Vi har sagt att sex hundar är max, men det råder lite 
delade meningar om det…, avslutar Tore. 

Karin Landgren och Kappi (Gimgölets Kappi) har åkt 
från Uppsala för att tävla i Timrå.



”Du kommer väl till Midvinterchansen?”, stod det i ett mejl som tryckaren Peter 
Jonsson fick från tävlingsledaren Morgan Berg i höstas.

– Det hade inte spelat någon roll om det hade varit –20 grader. Jag hade åkt 
ändå. Detta är en välarrangerat evenemang på en fin tävlingsplats, säger Peter 
och ler.

Det är alltså inte första gången som 36-årige Peter från Bålstad och hans 
border collie Sassa, 4 år, är i Timrå ridhus och tävlar. Under förra årets tävling 
blev de uppflyttade till agilityklass 2 och tog sitt första hoppcert just här. Och i 
år åker de hem med sitt andra agilitycert i packningen, efter att ha vunnit agili-
tyklass 3 large under söndagen.

– Vi är ett gäng från Bro-Håbo BK som åker tillsammans, cirka 10-20 helger 
per år. Helst håller jag mig i mellersta Sverige. Det kan vara svårt att vara borta 
för mycket från familjen. Man får ju ta hänsyn. Men under tävlingsveckorna på 
sommaren åker vi förstås längre. Då brukar även min familj följa med.

I familjen ingår, förutom fru och barn, även Peters förra tävlingshund, border 
collie-blandningen Laban, som sedan förra året enbart deltar i inofficiella veteran-
klasser.

– Det var en klubbkompis som fick mig att börja med agility, 1993,  när jag  
ville göra något roligt med Laban. Med Sassa vallar jag också och har egna får 
ihop med några klubbkompisar.

Peter och Sassa tränar dagligen. Samspel och kontakt i vardagslivet och  
någon gång per vecka, när Peter hinner åka till klubben, tränar de agility. Då 
brukar bli ett rejält träningspass.

– Sassa kan köra tills hon stupar.
Och att Peter trivs på agilitytävlingar råder det ingen tvekan om. Det syns 

lång väg.
– Visst kan det vara lite tråkigt när dagarna blir för långa. Men jag gillar att 

tjattra med folk. Vi är som en stor familj, trots att vi är konkurrenter.

Nancy Holmström, Olle (Virgin’s Johnny Be Good) och den nya familjemedlemmen 
Bella (Light My Fire Lonbella), en åtta månader ung berges des pyrénées drar sig 
inte för att åka långt för att tävla.

Peter Jonsson och Sassa (Valltjejens Ira-Diana Eunike) blev några av Timråhelgens 
lyckliga segrare och certvinnare.
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Att Nancy Holmström och hennes åttaårige dvärgschnazuer Olle har tagit 
sig till Timrå är inte förvånande. Trots att de bor så långt bort som i Göte-
borg. Det framgångsrika ekipaget reser nämligen många och långa mil, cir-
ka 40 helger per år, för att jaga hundradels sekunder, SM-poäng och det 
perfekta loppet – i Sverige, Danmark och Norge.

– Mellan det första och det tredje certet i Olles agilitychampionat åkte vi 
3000 mil, berättar Nancy och ruskar lite på huvudet åt sig själv.

Därefter gick det desto fortare. Smallhunden Olle var en av de första att 
erövra det år 2002 instiftade hoppchampionatet. I dag har han även ett 
norskt agilitychampionat, ett danskt springchampionat, ett lagguld på SM 
2003 och ett lagguld på NM 2003. Detta gör Olle till den inom agilityn mest 
välmeriterade svenska dvärgschnauzern någonsin.

Till vardags är 55-åriga Nancy ekonomiförfattare. Ett jobb som går allde-
les utmärkt att förena med de ständiga agilityresorna.

– Jag trivs med att åka själv. I bilen sitter jag och funderar på vad jag ska 
skriva. Jag lyssnar också mycket på hörböcker. På sommarhalvåret bor vi i 
min lilla husvagn.

Nancy har haft hundar i många år. Men efter tre taxar bestämde hon sig 
för att aldrig mer skaffa någon jakthund.

– Jag ringde SKK och frågade vilken ras som var mest lik en tax utan 
jaktlust och fick svaret: ”Dvärgschnauzer”.

Så en dvärgschnauzer blev det. Men efter ett drunkningstillbud när Olle 
var ett och ett halvt år tappade han självförtroendet. Då fick Nancy rådet att 
börja träna agility. Det gav snabbt resultat. Olle fick tillbaka självförtroendet 
och Nancy fick ett nytt brinnande intresse.

– Jag kan inte tänka mig något trevligare sätt att umgås med min hund. 
Vi är ett team.

Deras bästa resultat i Timrå blev vinsten i hoppklass 3 under söndagen.


